

2023 var år 1 efter år 1 på mange måder.

2022 var DM-år i kredsen og meget kom til at ske under den hat. Resultatet skan man ikke klage på, men DM fyldte meget ovenpå Corona-begrænsningerne. 2023 var derfor det første normale år efter årshjulet og de fleste ting skete efter de vejledninger, der ligger for det.

Der var selvfølgelig sten i skoene et par steder – men det blev løst i godt samarbejde og der skal lyde en stor tak for den indsats, der er leveret i den sammenhæng fra mange sider.

Vi løb ind i en større udfordring med Eliteturneringen, da vi havde fået en dato pålagt, der var dagen inden starten på bukkejagten. Derfor var der ingen – som i ingen – der var til at tale med om arealer til spor. Heldigvis er Faxe kommune i besiddelse af flere skove, hvori jagt er begrænset og DcH Haslev var i stand til at hjælpe med både areal og en større gruppe hjælpere – de valgte at flytte deres planlagte konkurrence og lade kredsen få dag og sted og hjælpere stillet til rådighed.

Derudover blev året 2023 også året, hvor det blev tydeliggjort for de fleste, at der er ved at være et meget stort problem med at få besat stævnerne med dommere og hjælpere. Det er ikke kun kreds 6, der har problemet, men vores udfordring er enorm og det haster med en løsning. Kredsen havde dog overskud til at låne en dommer ud til en af de andre kredse, så E-turneringen kunne afsluttes.

Det er ikke en stor fordel i den sammenhæng, at dommergruppen er ved at være noget alderstegen og at der har været frafald i årets løb grundet svigtende helbred. Da størstedelen af dommerne også har andre roller i foreningen som hundeførere, trænere, udvalgsmedlemmer i Landsforeningen og en række andre ting, er vi ved at være alvorligt på hælene.

Det er lykkedes at vedligeholde dommergruppen, men det har ikke været muligt at tiltrække så mange kandidater, at belastningen kunne blive spredt lidt.

Det vil betyde, at vi fremover må finde bøllemetoderne frem for at få enderne til at mødes. Ved planlægningen af årets konkurrencer har vi været udfordret af, at der bl.a. har manglet konkurrencer i A og E, så vi i princippet ikke ville kunne sende deltagere fra Kreds 6 til DM uden at lave et par kunstgreb. Det er der så lavet. Derudover har vi set massive udfordringer med at skaffe hjælpere ved flere lejligheder og konkurrenceplanen har derfor været en dynamisk øvelse hen over efteråret og den første del af vinteren for at sikre, at det vil være muligt at kvalificere sig til DM i DcH-programmet via konkurrencer i Kredsen. Det hænger lige sammen, men situationen er ikke holdbar.

Fremover vil det derfor være sådan, at den aftalte deadline for konkurrenceønsker bliver absolut. Derefter vil der blive planlagt konkurrencer efter faldende orden (E-A-B-C) og kun 1 konkurrence pr. weekend som hovedregel. Endelige planer aftales på Septembermødet og så er bussen kørt.

Det er desværre nødvendigt for at der kan blive plads til de andre arrangementer, der er ønske om at afvikle og som er foreningens hjerteblod for de medlemmer, der ikke er konkurrenceaktive, men som stadig gerne vil møde omkring ”en hund og en kop kaffe”!

Derfor skal der afslutningsvis igen lyde en opfordring til at komme med ideer til, hvordan vi gør tingene smartere. Vores hjælpercentral er en lille eksklusiv forsamling – den tæller p.t. 1 tilmeldt, så den starter vi lige forfra med arbejdet på i løbet af efteråret 2024.

Jeg vil slutte med at sige tak til de mange frivillige, der gør en kæmpeindsats ude i lokaforeningerne for at få konkurrencerne til at forløbe efter planerne. Der er stort set altid en fornøjelse at besøge Jer.